
Mohelnice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.776984N, 16.919462E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 4 623 ha

Počet obyvatel: 9 176 PSČ: 789 85

Adresa URL: www.mohelnice.cz

Současnost obce Mohelnice
 Město Mohelnice má dobrou občanskou vybavenost. S rozvojem podnikatelské sféry a takzvané
průmyslové zóny bylo třeba vybudovat jižní obchvat města.    Dalšími investicemi jsou například
plynofikace přilehlých obcí, zateplování panelových domů a výstavba nových bytů.
Pro důchodce byl do provozu uveden penzion a domov důchodců. V Mohelnici nalezneme celé spektrum
obvodních a odborných lékařů. Také byla zřízena lékařská služba první pomoci, psychologické
pracoviště, regenerační středisko, speciální pedagogické centrum a jedna ze stávajících základních
škol byla upravena bezbariérově.
 Mimo základních škol jsou v Mohelnici dvě mateřské a čtyři střední školy, pro které slouží
společný Domov mládeže. V základní umělecké škole velmi úspěšně působí pěvecký sbor Arietta a
dechový orchestr mladých.
Vyžití dětí lze také najít v dětském tanečním souboru Přáníčko, v pěveckém sboru Carmen,
tanečních souborech Jehlan, Santarella nebo mažoretek a v občanském sdružení Přáparočob, které
zajišťuje recesi ve městě.
Nachází se zde tyto sportoviště:- dětské dopravní hřiště a minigolf,- Fitcentrum K2,- bowling,- sportovní
hala - TJ Sokol Mohelnice,- stadion Mohelnice Arena,- tenisová hala a kurty,- plavecký bazén,- Squash
Sportcentrum Olympia.
Zdravotnictví:Zdravotní středisko MohelniceOční optikaInterní a diabetologická ambulanceOrdinace
duševního zdraví pro dospělé, děti a dorostZdravotnická záchranná službaLékárna Zdraví, Lékárna
U Zlatého, Lékárna - Nádražní
Školství:Základní umělecká školaObchodní akademieStřední průmyslová škola
elektrotechnickáStřední škola technickáOdborné učiliště, učiliště a praktická školaPedagogicko
psychologická poradnaDům dětí a mládeže Magnet, Mohelnice
Významné společenské a turistické akce:Mohelnický dostavníkMokafMohelnická filmová
písničkaModní přehlídky L. Hanáka, který mimo jiné obléká i Miss ČRVelká cena Mohelnice truck trial
Ve městě sídlí několik autoservisů, opraven kol a půjčovna kol.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1171/mohelnice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:10:19


